
UCHWAŁA NR VI/54/15
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU

z dnia 18 lutego 2015 r.

w sprawie zamiaru przekazania prowadzenia Fundacji Polska Edukacja im. Komisji Edukacji Narodowej 
w Białymstoku Szkoły Podstawowej w Downarach.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 
594,  645, i 1318 oraz z 2014r. poz. 379 i 1072) i art. 5 ust. 5g ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 122, poz. 
1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 
1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, 
poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 145, poz. 917 i Nr 216, poz. 1370, 
z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157 poz. 1241 i Nr 219 poz. 1705, z 2010r. Nr 44 poz. 
250, Nr 54 poz. 320, Nr 127 poz. 857 i Nr 148 poz. 991,  z 2011r. Nr 106 poz. 622, Nr 112 poz. 654, Nr 139 poz. 
814, Nr 149 poz. 887 i Nr 205 poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013r. poz. 87, 827 i 1317, oraz z 2014r. poz. 
7, 290, 538, 598, 642, 811, 1146, 1198 i 1877) Rada Miejska w Goniądzu uchwala, co następuje :

§ 1. Podejmuje się zamiar przekazania Fundacji Polska Edukacja im. Komisji Edukacji Narodowej 
w Białymstoku, z siedzibą 15-371 Białystok, ul. Cieszyńska nr 3a, lok. 301 zarejestrowanej w KRS pod nr. 
0000431788 do prowadzenia Szkołę Podstawową w Downarach wraz z oddziałem przedszkolnym z dniem 
1 września 2015r.

§ 2. . Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Goniądza do:

1. zawarcia umowy z Fundacją Polska Edukacja im. Komisji Edukacji Narodowej w Białymstoku umowy 
przekazania Szkoły, o której mowa w § 1 na warunkach określonych w art. 5 ust. 5h ustawy z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) zwanej dalej ustawą o systemie,

2. dokonania czynności określonych w art. 5 ust. 5l ustawy o systemie oświaty.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Krzysztof Harasiuk

Id: 912F6392-C3D4-4CB0-887E-89178A458449. Podpisany Strona 1



Klasa Rok
szkolny
2015/2016

Rok
szkolny
2016/2017

Rok
szkolny
2017/2018

Rok
szkolny
2018/2019

Rok
szkolny
2019/2020

Rok
szkolny
2020/2021

I 4*+4=8 13 6 7 9 11
II 2**+8=10 8 13 6 7 9
III 6 10 8 13 6 7
IV 17 6 10 8 13 6
V 7 17 6 10 8 13
VI 7 7 17 6 10 8

RAZEM 55 61 60 50 53 54

Rok
szkolny

Ilość uczniów
uczęszczających
do tej szkoły

Ilość uczniów
spełniających

obowiązek szkolny w
innej szkole

Ilość uczniów spełniających
obowiązek szkolny przez
uczęszczanie do szkoły za

granicą
2012/2013 33 12 8
2013/2014 33 10 10
2014/2015 36 12 11

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 5 ust. 5g ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2013r. poz. 594
z późn. zm.) jednostka samorządu terytorialnego, będąca organem prowadzącym szkołę, liczącą nie więcej
niż 70 uczniów, na podstawie uchwały organu stanowiącego tej jednostki oraz po uzyskaniu pozytywnej
opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny, może przekazać, w drodze umowy, osobie prawnej
niebędącej jednostką samorządu terytorialnego lub osobie fizycznej, prowadzenie takiej szkoły.

Przyczyną podjęcia decyzji o przekazaniu Szkoły Podstawowej w Downarach wraz z oddziałem
przedszkolnym jest poszukiwanie alternatywy dla jej likwidacji.
Podjęcie decyzji w sprawie zamiaru przekazania do prowadzenia szkoły Fundacji Polska Edukacja im.

Komisji Edukacji Narodowej w Białymstoku podyktowane jest warunkami demograficznymi w obwodzie
szkolnym, koniecznością obniżenia wydatków bieżących Gminy, niewystarczającym poziomem subwencji
oświatowej oraz brakiem innych możliwości prawnych skutecznego wpływu na finansowanie zadań z
zakresu oświaty.

W Y K A Z U C Z N I Ó W
w obwodzie Szkoły Podstawowej w Downarach w perspektywie kolejnych lat

*uczniowie urodzeni od 1.07.2008r. do 31.12.2008r.
**uczniowie urodzeni od 1.01.2008r. do 30.06.2008r.
Powyższa tabela świadczy o niewielkiej liczbie uczniów szkoły oraz prognozach demograficznych w
perspektywie dalszych lat wskazujących na dalszą niewielką liczbę uczniów z tendencją spadkową.

W ostatnich latach szkolnych liczebność uczniów SP Downary przedstawia się następująco :

Koszty utrzymania Szkoły Podstawowej w Downarach w przeliczeniu na ucznia wyniosły w roku 2014 –
15 817,79 zł.

Przekazanie Szkoły nie zmieni jej statusu, sposobu organizacji, nie wpłynie negatywnie na poziom
kształcenia i warunki nauki. Szkoła pozostanie w dotychczasowej siedzibie, będzie korzystać z istniejącego
wyposażenia.
Zawarcie umowy o przekazaniu Szkoły do prowadzenia przez Fundację nastąpi po uzyskaniu pozytywnej
opinii Podlaskiego Kuratora Oświaty.
Fundacja z dniem przejęcia Szkoły zaproponuje nauczycielom nowe warunki pracy i płacy.

Id: 912F6392-C3D4-4CB0-887E-89178A458449. Podpisany Strona 1



Przekazanie szkoły do prowadzenia przez Fundację spowoduje zmniejszenie kosztów na skutek innego niż
obowiązujące w samorządach sposobu zatrudniania nauczycieli.
W tej sytuacji podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 912F6392-C3D4-4CB0-887E-89178A458449. Podpisany Strona 2




